山东省住房和城乡建设厅关于转发《住房城乡建设部办公厅

关于报送2016年工程勘察设计统计报表的通知》的通知

各市住房城乡建委（建设局）、省直有关部门：

现将《住房城乡建设部办公厅关于报送2016年工程勘察设计统计报表的通知》（建办市函〔2016〕1125号）转发给你们，并结合我省实际，提出如下意见，请一并遵照执行。

一、报送范围

凡2016年12月31日前持有建设工程勘察设计证书（含专项工程设计证书、工程设计与施工一体化资质证书）的单位均应依照《统计报表制度》和《工程勘察设计统计报表填报说明》（见附件1、附件2）的规定，上报2016年度勘察设计统计年报。

二、报送要求

各市和省直有关部门要认真组织本地区、本部门企业开展统计工作，督促企业按时上报统计报表，按照文件要求，真实填报统计数据，按时报送年度和季度统计资料。企业应指定专人负责，正确理解统计指标涵义，按照计量单位填报数值，在2017年2月28日前完成各项统计数据的报送工作，并对上报数据的真实性和准确性负责。

三、报送方式

1.企业和各市住房城乡建设主管部门可登录住房城乡建设部网站（www.mohurd.gov.cn—办事大厅—非行政许可信息报送—全国工程勘察设计统计报表管理信息系统），免费应用电子信息系统上报电子数据和汇总数据，并打印书面报表。

2.已安装“企业勘察设计信息5.0系统”的勘察设计企业，可直接通过系统软件生成并在线报送勘察设计统计报表。

四、其他要求

1.勘察设计收入（不含子公司，下同）8亿元人民币以上的企业，应在2017年4月7日前向各市住房城乡建设主管部门报送企业勘察设计收入财务指标申报表（见附件3），以及能够明确反映企业勘察设计收入的合法财务报表复印件，并加盖骑缝章。如企业财务报表无法体现勘察设计收入，则需提供能够反映此项财务指标的有效证明材料。企业应对提供的数据和相关证明材料的真实性和准确性负责，未在规定时间内按要求提供上述材料或所提供材料不能真实反映企业勘察设计收入的，将不列入全国勘察设计收入前50名排序名单。

各市住房城乡建设主管部门要对勘察设计收入8亿元人民币以上的企业的财务数据进行认真核实，填报勘察设计收入（不含子公司）8亿元以上企业汇总表（见附件4），加盖市级住房城乡建设主管部门公章，与相关主要证明材料一并在2017年4月15日前报省住房城乡建设厅，并对审核数据负责。

2.各设区市建设行政主管部门要严格审核企业上报的统计报表，并向省住房城乡建设厅报送“2016年所属勘察设计企业年报汇总表”1套，封面有设区市建设行政主管部门负责人签字并加盖公章，并于2017年3月13日前上报省住房城乡建设厅。

3.企业上报2017年各季度统计数据时，必须在季度后10个工作日内上报。

4.相关附件可登录山东省住房和城乡建设厅网站（www.sdjs.gov.cn）下载。技术服务电话：010-88018812，88018813；勘察设计处联系电话：0531-87087237，87080867。

附件1.工程勘察设计统计报表制度

附件2：工程勘察设计统计报表填报说明

附件3：企业勘察设计收入（不含子公司）财务指标申报表

附件4：勘察设计收入（不含子公司）8亿元以上企业汇总表

山东省住房和城乡建设厅

2017年2月6日